
Centro interdipartimentale di ricerca 
“Cooperazione con l’Eurasia, il Mediterraneo  
e l’Africa Sub Sahariana – CEMAS”              
 

 

CEMAS  

CF 80209930587   PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 

00185 - Roma 

T (+39) 06 49913414 

e-mail:  cemas@unirtoma1.it 

 

 

 

 
 

Prot. n. 69 del 01/04/2019 

Rep. n. 69/2019 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 IL DIRETTORE DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA CEMAS  

“Cooperazione con l’Eurasia, il Mediterraneo e l’Africa Sub Sahariana” 

Sapienza Università di Roma 

 

BANDO PRC_4_2019 – prot. n. 0000030 del 01/03/2019, rep. n. 10/2019 

4 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO PER ATTIVITA’ DI DOCENZA   

 PROGETTO “HELP CENTERS TERRITORIALI” Regione Lazio 

 

 

VISTO il precedente provvedimento di approvazione atti, prot. n. 64 del 28/03/2019, rep. n. 24/2019; 

 

VISTA la comunicazione di rinuncia all’incarico della dott.ssa Maria Licia SOTGIU, datata 29 marzo 

2019, pervenuta al Cemas tramite mail e protocollata con il numero 0000068 del 01/04/2019 

 

DISPONE 

Art. 1 

conferimento degli incarichi di docenza di seguito elencati: 

Lingua Italiana L2 (livello B1) – 70 ore 

Lingua Italiana L2 (livello B1) – 70 ore 

 

inerenti  il progetto ”Start up del progetto Help Centers Territoriali – Interventi di assistenza ed 

empowerment per migranti transitanti”, finanziato dalla Regione Lazio,  per le esigenze del Centro 

Interdipartimentale di Ricerca CEMAS. 

Art. 2 

 

E’ approvata la nuova graduatoria finale di merito: 

 

2 INCARICHI DI DOCENZA DI LINGUA ITALIANA L2 (livello B1) – 70 ore ciascuna 

 

1) Federico GELSOMINI    punti 56/100 

2) Giulia TROJANO     punti 44/100 

3) Daniela VERZARO     punti 43/100 

4) Diana PALAZZESI     punti 36/100 

5) Liliana VOCALE     punti 36/100 

6) Gaetana Tania CALDARESE    punti 22/100 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

 

 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra,  

sono dichiarati vincitori del concorso pubblico in oggetto i soggetti di seguito indicati: 

- incarichi di docenza di lingua italiana L2 (livello B1) – 70 ore ciascuna 

      

Federico GELSOMINI 

Giulia TROJANO   

 

Il responsabile scientifico è il prof. Andrea Carteny  e  i vincitori svolgeranno tale attività per le esigenze 

del Centro di Ricerca CEMAS. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale 

della Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 01/04/2019 

 

 

 

                                                                 IL DIRETTORE DEL CEMAS 

              F.to Prof. Andrea Carteny 

                                                                                    

 


